
---
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 

HELLA AUTOTECHNIK NOV A, s.r.o. 
se sídlem: Družstevní 16, 789 85 Mohelnice 
zastoupená: Ing. Petrem Novotným, jednatelem 
IČ: 25834151 
kontaktní email: 
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu Ostrava, oddíl C, 
vložka 20350 
dále jen jako "dárce" 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, 
Veřejná vysoká škola- režim existence podle zákona č . 11111998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 4 7, Olomouc 
jednající: prof. RNDr. Ivo Frébort, CSc., Ph.D. 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  

dále jen jako "obdarovaný" 

uzavírají dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník (dále také jako 
"občanský zákoník"), tuto darovací s mI o u v u (dále také jako "smlouva"): 

Článek 1 
Předmět závazku 

Předmětem závazku je finanční dar ve výši 60.000,- Kč (dále jen "dar"), který poskytuje 
uvedený dárce obdarovanému. Dárce se tak rozhodl učinit v souladu s jeho záměrem, kterým 
je podpora vědeckých a vzdělávacích aktivit obdarovaného. 

1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Článek 2 
Účel Daru 

2.1. Dar podle článku 1 této Smlouvy je určen k podpoře financování exponátů v Centru 
popularizace (Pevnost poznání) pod záštitou Přírodovědecké fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci. Dárce poskytnutý dar převede do 15 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy na účet obdarovaného uvedený v záhlaví, a to s variabilním 
symbolem  

2.2. Obdarovaný uvedený dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se ho použít pro jeho 
výše stanovený účel. 

Článek 3 
Ostatní ujednání 

3 .1 . Dárce je oprávněn si hodnotu daru uplatnit za podmínek uvedených v ustanovení § 20 
odst. 8 zákona č.586/1992 Sb., o daních z přijmů, ve znění pozdějších předpisů, jako 
svůj daňový náklad ke snížení základu daně z příjmů. 

3.2. Za účelem uvedeným v bodě 3.1. se obdarovaný zavazuje vystavit dárci potřebná 
potvrzení pro daňové účely po připsání předmětné částky na účet uvedený v záhlaví 
této Smlouvy, a to v případě, že o to dárce písemně požádá. 

3.3. Obdarovaný prohlašuje, že je v případě bezúplatného převodu finančních prostředků z 
titulu svého postavení jako veřejná vysoká škola osvobozen od daně z příjmů podle § 
19b odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb. , o dani z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4. V případě, že obdarovaný použije uvedené finanční prostředky na jiný než výše 
uvedený účel, má dárce právo od této Smlouvy v souladu s § 2001 občanského 

zákoníku odstoupit a obdarovaný bude povinen vrátit zpět celou poskytnutou finanční 
částku. 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 
2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato darovací smlouva odpovídá jejich svobodné a pravé 

vůli a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují. 
4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž dárce obdrží dvě a 
obdarovaný dvě vyhotovení. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

6. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným 
zákonem. 

7. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jejím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v 
záhlaví této smlouvy. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této 
smlouvy přede dnem její účinnosti 

2 8 -01- 2018 
V Mohelnici dne 17.1.2018 V Olomouci dne .... . . ................ . 

za obdarovaného 
prof. RNDr. Ivo Frébort, CSc., Ph.D. 

3 




